於未來，我們並無股息派付政策。董事會有絕對酌情決定是否宣派任何年度的

任何股息及其金額。我們是一家根據開曼群島法律註冊成立的控股公司。因此，任

何未來股息的支付及金額亦將取決於從我們的附屬公司獲得股息的可用性。中國法

律規定，股息僅根據中國會計準則計算的年內溢利支付，該會計準則在許多方面與

其他司法管轄區（包括香港財務報告準則）的公認會計準則不同。中國法律還要求外

商投資企業至少撥出 10%的除稅後溢利（如有）為其法定儲備提供資金，而這些儲備

不能作為現金股息分派。

截至2018年6月30日，本集團可供分派儲備達人民幣109.9百萬元。

根據上市規則第13.13至13.19條須作出的披露

除於本招股章程另有披露外，我們確認，截至最後實際可行日期，我們並不知

悉任何根據上市規則第13.13條至第13.19條的規定須作出披露的情況。

上市開支

估計與股份上市有關的總上市開支（包括包銷佣金）將為人民幣53.7百萬元（假設

發售價為每股股份 1.84港元），其中人民幣 22.3百萬元與股份發行直接相關並將於上

市完成後自權益中扣除，而截至 2018年 12月 31日止年度，約人民幣 31.4百萬元將自

綜合全面收益表中扣除。於截至 2018年 6月 30日止六個月，我們已產生上市開支人

民幣 14.4百萬元，其中約人民幣 8.4百萬元作為預付款項入賬，且隨後將於上市完成

後自權益中扣除，以及約人民幣 6.0百萬元將自我們截至 2018年 6月 30日止六個月的

綜合全面收益表中扣除。

財 務 資 料

– 255 –

未經審核備考經調整合併有形資產淨值

以下為根據上市規則第 4.29條編製的未經審核備考經調整有形資產淨值，旨在

說明假設全球發售對截至 2018年 6月 30日本公司擁有人應佔本集團合併有形資產淨

值的影響，猶如全球發售已於該日發生。

未經審核備考經調整有形資產淨值僅為說明用途而編製，因其假設性質使然，

其未必真實反映全球發售已於截至 2018年 6月 30日或任何未來日期完成的情況下本

集團的合併有形資產淨值情況。其乃基於本集團會計師報告所載截至 2018年 6月 30

日的本集團合併資產淨值而編製，會計師報告全文載於本招股章程附錄一，並按以

下所述調整。未經審核備考經調整有形資產淨值報表不構成會計師報告部分內容。

截至 2018年

6月 30日本集

團經審核合併

有形資產淨值

根據全球發售

新股份發行

估計所得款項

淨值

本集團未經審

核備考經調整

合併有形資產

淨值

每股未經審核

備考經調整

合併有形資產

淨值

每股未經審核

備考經調整

合併有形資產

淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

根據每股發售股份發售價 1.44
港元（按發售價下調 10%）. . 244,422 437,027 681,449 0.45 0.51

根據每股發售股份

發售價 1.60港元 ..... 244,422 489,490 733,912 0.49 0.55

根據每股發售股份

發售價 2.08港元 ..... 244,422 646,878 891,300 0.59 0.67

附註 :

1. 截至 2018年 6月 30日，本公司擁有人應佔本集團合併有形資產淨值乃按本集團截至 2018年 6

月 30日的合併資產淨值約人民幣 244,422,000元得出，其摘錄自載於本招股章程附錄一的會

計師報告。截至 2018年 6月 30日，我們的合併有形資產淨值已反映出我們於 2018年 4月宣派

並於2018年6月分派的股息人民幣24.5百萬元。

2. 全球發售估計所得款項淨額乃根據本公司以每股發售股份發售價 1.60港元或 2.08港元發行及

發售 380,000,000股股份，且根據每股發售股份發售價 1.44港元（按發售價下調 10%），扣除估

計包銷費用及佣金以及由本公司應付與全球發售相關的其他估計開支（並無反映在本集團截

至 2018年 6月 30日之有形資產淨額）。估計所得款項淨額乃按中國人民銀行就於最後實際可

行日期現行外匯交易而設定的匯率 1.00港元兌人民幣 0.885元換算為人民幣。概無聲明港元

財 務 資 料

– 256 –

金額已按、可能本已按或可按該匯率或任何其他匯率兌換人民幣或根本無法兌換，反之亦

然。概無計及任何於行使超額配股權時可能發行的股份或本公司根據配發及發行或購回股

份的一般授權而可能配發及發行或購回的任何股份。

3. 每股未經審核備考經調整合併有形資產淨值根據本招股章程「股本」一節所載倘全球發售於

[…]

— 上市債券 ..... 20,000 – – 20,000

2017年12月31日

第１級 第２級 第３級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益

之金融資產
— 理財產品 ..... – – – –

按公平值計入其他全面收入

之金融資產
— 上市債券 ..... – – – –

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I -55 –

2018年6月30日

第１級 第２級 第３級 總計

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元

按公平值計入損益

之金融資產

— 理財產品 ..... – – – –

按公平值計入其他全面收入

之金融資產

— 上市債券 ..... – – – –

於年╱期內，各層級間概無轉讓。

32. 往績記錄期結束後事件

為籌備 貴公司股份於聯交所上市， 貴集團現時旗下的公司於2018年進行並完成重組。有關重

組的更多詳情載於招股章程第96至108頁「歷史、重組及公司架構」一節。

除上述所披露者外， 貴集團於報告日期後並無重大事件。

33. 後續財務資料

貴公司或 貴集團現時旗下任何公司並無就2018年6月30日後的任何期間編製經審核財務報表。

附 錄 一 會 計 師 報 告

– I -56 –

本附錄所載資料並不構成本公司的申報會計師香港立信德豪會計師事務所有限

公司（香港執業會計師）編製的會計師報告（載於本招股章程附錄一）任何部分，載入

本附錄僅供說明用途。

未經審核備考財務資料應與本招股章程「財務資料」一節及本招股章程附錄一所

載的會計師報告一併閱讀。

(A) 未經審核備考經調整合併有形資產淨值

以下根據主板上市規則第 4.29段及由香港會計師公會頒佈的會計指引第 7號「編

製供載入投資通函內的備考財務資料」編製的未經審核備考財務資料僅供說明用

途，載入本文旨在就全球發售對本集團於 2018年 6月 30日的合併有形資產淨值的影

響為有意投資者提供進一步說明財務資料，猶如全球發售已於 2018年 6月 30日進

行。由於其假設性質，未經審核備考財務資料不一定真實反映倘全球發售於 2018年

6月30日或任何未來日期完成時本集團的財務狀況。

於 2018年 6月

30日本集團經

審核合併

有形資產淨值

根據全球發售

新股份發行

估計所得款項

淨額

本集團未經審

核備考經調整

合併有形資產

淨值

每股未經審核

備考經調整

合併有形資產

淨值

每股未經審核

備考經調整

合併有形資產

淨值

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣元 港元

（附註 1） （附註 2） （附註 3） （附註 4）

根據每股發售股份發售價 1.44港元

（按發售價下調 10%） ..... 244,422 437,027 681,449 0.45 0.51

根據每股發售股份發售價 1.60港元 . . 244,422 489,490 733,912 0.49 0.55

根據每股發售股份發售價 2.08港元 . . 244,422 646,878 891,300 0.59 0.67

附註 :

1. 於 2018年 6月 30日，本公司擁有人應佔本集團合併有形資產淨值乃按本集團於 2018年 6月 30

日的合併資產淨值約人民幣 244,422,000元得出，其摘錄自載於本招股章程附錄一的會計師

報告。截至 2018年 6月 30日，我們的合併有形資產淨值已反映出我們於 2018年 4月宣派並於

2018年6月分派的股息人民幣24.5百萬元。

附 錄 二 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– II -1 –

2. 全球發售估計所得款項淨額乃根據本公司以每股發售股份發售價 1.60港元或 2.08港元發行及

發售 380,000,000股股份，且根據每股發售股份發售價 1.44港元（按發售價下調 10%），其扣除

估計包銷費用及佣金以及由本公司應付與全球發售相關的其他估計開支（並無反映在本集團

於 2018年 6月 30日之有形資產淨值）。估計所得款項淨額乃按中國人民銀行就於最後實際可

行日期現行外匯交易而設定的匯率 1.00港元兌人民幣 0.885元換算為人民幣。概無聲明港元

金額已按、可能本已按或可按該匯率或任何其他匯率兌換人民幣或根本無法兌換，反之亦

然。概無計及任何於行使超額配股權時可能發行的任何股份及本公司根據配發及發行或購

回股份的一般授權而配發及發行或購回的任何股份。

3. 每股未經審核備考經調整合併有形資產淨值根據本招股章程「股本」一節所載倘全球發售於